Fakat aynı tarihlerde bölgede kolera hastalığının görülmesi bu planı engellemişti.¹³

Ermeni olayları sırasında yabancı devletler, Ermenilere destek ve Osmanlı hükümetine gözdağı vermek amacıyla zaman zaman bölgede donanma veya savaş gemisi dolaştırmaktaydı. 22 Haziran 1895 (10 Haziran 1311) tarihinde on yedi parçadan oluşan İngiliz donanması İskenderun Limanı'na gelmişti.¹⁴ Gelen bu gemilerin körfezde birçok top atışı gerçekleştirmesi Ermeni komitacıları sevindirirken, yerli ahaliyi endişeye sürüklemişti.

Görüldüğü üzere vapur şirketlerinin yanında konsolos vekilleri ve görevlileri de yasa dışı yollardan yurt dışına çıkan ve iskeleye gelen Ermenileri himaye etmekteydiler. Bu ve buna benzer örnekler oldukça fazladır. Mesela 1 Mayıs 1900 (18 Nisan 1316) tarihinde Harput ahalisinden iki Ermeni Amerika'ya gitmek için İskenderun'daki Amerika konsolos vekilinin yanına gelmiş ve konsolos vekilinin Ermeni olan kavasıyla⁴⁴ birlikte iskeleye gitmişlerdi.

Ermeni, Eylül 1902'de İskenderun civarındaki Ermeni köylerine gelmiş, ancak kaçmak için fırsat yakalayamamışlardı.⁸³

Yabancı devletlere izinsiz kaçıp tâbiyet değiştirmeyen Ermeniler, Osmanlı topraklarına kabul edildiği halde, izinsiz tâbiyet değiştiren Ermeniler geri çevrilmekteydi. Mesela Mart 1903'de üç Ermeni⁸⁴, 6 Mayıs 1903 (23 Nisan 1319) tarihinde beş Ermeni bu nedenle geri çevrilmiştir.⁸⁵ Bu ve bunun gibi olaylara dair başka örnekler de mevcuttur.⁸⁶ Fakat bazen bu geri çevirmeler netice vermiyordu.